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   Nowelizacja ustawy o powszechnym spisie rolnym 2020 (ustawa 

z dnia 14 sierpnia 2020 r. o zmianie ustawy o statystyce publicznej, 

ustawy o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. oraz ustawy o naro-

dowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r., Dz. U. poz. 

1486) wprowadziła przepis, zgodnie z którym użytkownik gos-

podarstwa rolnego jest obowiązany przeprowadzić samospis 

internetowy  (art. 8a ust. 1).

   Samospisu można dokonać również na parterze w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie w godzinach pracy Urzędu - do 30 listopada 

2020  roku 

    Informujemy również, że od 16 września br. rachmistrzowie spisowi 

rozpoczęli wywiady telefoniczne w Powszechnym Spisie Rolnym 2020.

W ten sposób pomagają rolnikom wypełnić obowiązek spisowy. Zakres 

pytań w wywiadzie telefonicznym jest taki sam jak w formularzu do 

samospisu  dostępnym  na  stronie  spisrolny.gov.pl.

   Rachmistrzowie dzwonią do użytkowników gospodarstw rolnych, 

którzy dotychczas nie wypełnili obowiązku spisowego. Co ważne 

rolnik, z którym skontaktuje się rachmistrz spisowy jest zobowiązany 

udzielić odpowiedzi na pytania i w ten sposób wypełnić obowiązek 

spisowy. Rachmistrzowie spisowi dzwonią do rolników objętych 

spisem rolnym z numerów telefonu: 22 279 99 99 lub 22 666 66 62. 

Wywiady  telefoniczne  będą  realizowane  do  30  listopada  br.

Spisz się przez Internet

  15 września 2020 roku rozpoczęła się jesienna tura projektu 

Stowarzyszenia „Nasza Mała Ojczyzna” i Ośrodka Kultury 

„Spotkania z filmem”. Organizatorzy, mając nadzieję, że pandemia 

Covid-19 nie spowoduje tym razem żadnych perturbacji, 

zaplanowali łącznie 8 spotkań, w tym przegląd filmów 

krótkometrażowych i maraton filmowy. Na inaugurację tury je-

siennej wyświetlony został południowokoreański „Parasite” 

w reż. Joon-ho Bonga, który zdobył cztery „Oskary 2020’’, w tym 

w kategorii za najlepszy film. Na wszystkie seanse w ramach 

„Spotkań  z  filmem”  wstęp  jest  bezpłatny.

 Jacek Wojdałowicz

Jesienna tura „Spotkań z filmem”

   Od 10 października zasady bezpieczeństwa i obostrzenia strefy żółtej 

zostaną rozszerzone na cały kraj. Co to oznacza? Przede wszystkim 

obowiązek zasłaniania ust i nosa w przestrzeni publicznej, także na 

ulicy, ale również mniejszą liczbę uczestników w wydarzeniach 

sportowych, kulturalnych, w zgromadzeniach i restauracjach. Nastąpi 

także zmiana w działaniach koordynujących szpitali i zwiększenie 

łóżek dla pacjentów z Covid-19. Więcej na: www. gov.pl/koronawirus.

Nowe zasady bezpieczeństwa w całym kraju
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Powstanie nowoczesny kompleks sportowy

   Przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie 

powstanie nowoczesny kompleks sportowy z bieżnią lekkoatletyczną, 

kortami tenisowymi, boiskami do siatkówki plażowej, miasteczkiem 

ruchu drogowego, przystanią kajakową, ścianą wspinaczkową oraz 

innymi urządzeniami rekreacyjnymi. Dzięki staraniom burmistrza 

Andrzeja Rychla i pomocy Posła na Sejm RP Jerzego Paula, zespół 

działający przy Ministerstwie Sportu przyznał dla naszej gminy ze 

środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej pokaźną kwotę 

dofinansowania w wysokości ponad 1,8 mln złotych. Spośród kilkuset 

miast ubiegających się o wsparcie, przyznane środki dla Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna są jednymi z największych. Kompleks 

sportowy jest kolejnym zadaniem „Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Nowa Sarzyna na lata 2016-2023”, które teraz udaje się 

skutecznie zrealizować. Obiekt będzie ogólnodostępny i całkowicie 

bezpieczny, ogrodzony, oświetlony, monitorowany, czynny w go-

dzinach pracy MOSiR. Szacowany koszt inwestycji to około 5 mln 

złotych. Termin  jej  ukończenia  zaplanowano  na  połowę  2023  roku.

Janusz Motyka
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fot. Wizualizacja nowego obiektu sportowego

   W dniu 21 września 2020 r. do Nowej Sarzyny zawitała imponująca 

scena, która stanie się areną dla wielu imprez plenerowych na terenie 

miasta i gminy. Zakup sceny był możliwy dzięki dofinansowaniu ze 

środków unijnych. Wniosek został złożony przez nasz samorząd na 

rzecz OSP w Sarzynie, która będzie opiekować się tym sprzętem. 

Co ważne, scena jest mobilna, na podwoziu o dwóch osiach jezdnych, 

dzięki czemu może trafić w każdy zakątek gminy. Podest sceniczny 
2ma powierzchnię 48 m  i pokryty jest antypoślizgową sklejką. 

Zadaszenie sceny wykonane jest z profili aluminiowych i podno-

szone  jest  za  pomocą  siłowników  hydraulicznych.

  Druhowie z jednostki przeszli szkolenie z rozkładania estrady, 

a towarzyszył im dyrektor biura burmistrza Adam Madej. 

W odbiorze sceny uczestniczyli także poseł Jerzy Paul, burmistrz 

Andrzej Rychel i prezes ZGK Jerzy Wołoch. Zakupiona scena jest 

idealnym rozwiązaniem do przeprowadzenia plenerowych imprez 

i wydarzeń kulturalnych, począwszy od małych spotkań po koncerty 

i mini festiwale, m.in. dożynki gminne, przeglądy muzyczne, 

jubileusze i parady. Wcześniej sceny na tego typu uroczystości trzeba 

było  odpłatnie  wypożyczać.  

  Koszt zakupu estrady to 160 tysięcy zł, z czego 110 tysięcy zł to 

dofinansowanie w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego Programem Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020  w  zakresie  zachowania  dziedzictwa  lokalnego.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Zakupiono mobliną scenę plenerową
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   10 września 2020 roku odbyła się uroczystość otwarcia Dziennego 

Domu Pobytu w Nowej Sarzynie. To pierwsza tego typu placówka 

działająca na terenie naszej gminy. Ośrodek zlokalizowano na Osiedlu 

Nr 3 przy ul. Chemików 3. Dysponuje on 30 miejscami dla osób 

niesamodzielnych w wieku emerytalnym, które ze względu na stan 

zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia 

w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej 

jednej  z  podstawowych  czynności  dnia  codziennego. 

  Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali poseł Jerzy Paul, burmistrz 

Andrzej Rychel, dyrektor MGOPS-u Dorota Zaworska, uczestniczka 

DPP Zofia Sobota oraz proboszcz Parafii w Nowej Sarzynie ks. prałat 

Tadeusz  Kocór,  który  następnie  poświęcił  nową  placówkę. 

    W dalszej części uroczystości kierownik Dziennego Domu Pobytu 

Grażyna Noworolnik przedstawiła w formie prezentacji multi-

medialnej zasady funkcjonowania placówki. Był też występ 

artystyczny seniorów, którzy będą na co dzień uczęszczać do ośrodka 

i tworzyć jego społeczność. Gratulacje i życzenia sukcesów w działal-

ności złożyli uczestnikom i personelowi Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, 

ks. prał. Tadeusz Kocur oraz Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej  Rychel.  

    Seniorzy w Domu Dziennego Pobytu w Nowej Sarzynie będą mogli 

korzystać z: terapii zajęciowej grupowej i indywidualnej dla 

podtrzymania kondycji psychofizycznej, zajęć komputerowych, usług 

rehabilitacyjnych, usługi transportowej, posiłku, poradnictwa 

specjalistycznego oraz zaspokojenia potrzeb towarzyskich, rekre-

acyjnych i kulturalnych. Dom będzie czynny od poniedziałku do piątku  

w  godzinach  7:30 – 15:30. 

   Dzienny Dom Pobytu utworzony został w ramach projektu pn. 

„Radość Życia – Dzienny Dom Pobytu w Nowej Sarzynie” w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego dofinansowanego ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa VIII Integracja Społeczna. Działanie 

8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. Projekt 

będzie realizowany do 30.11.2022 r., a jego koszt to blisko 2 mln zł, 

z czego 100 tys. zł stanowi wkład własny samorządu Miasta i Gminy 

Nowa  Sarzyna.  

Piotr Sowa, fot. J. Motyka

   31 sierpnia 2020 r. w Rzeszowie odbyły się regionalne uroczystości 

z okazji 40. rocznicy powstania Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego „Solidarność”. Obchody rozpoczęły się 

jubileuszowym posiedzeniem zarządu regionu związku, w trakcie 

którego uhonorowano 49 osób odznakami „Zasłużony dla Regionu 

Rzeszowskiego”. W gronie wyróżnionych znalazł się radny 

Alfred Ryś z Nowej Sarzyny, którego doceniono za działalność 

w strukturach NSZZ „Solidarność” ZCH „Organika-Sarzyna”, w tym 

pełnienie funkcji przewodniczącego Komisji Międzyzakładowej 

w  latach  1995 - 2013.   

  Wasza działalność przypadła na okres rządów państwa totalitarnego. W 

czasach zakłamania, zniewolenia i pogardy – stanęliście w szeregu 

walczących o wolność i prawa człowieka. Nie było Wam łatwo przełamać 

barierę strachu przed represjami komunistycznej władzy, ale podjęliście się 

dzieła odbudowy „polskiego ducha”. To była bezinteresowność, wynikająca 

z umiłowania tego, co polskie – powiedział do odznaczonych Roman 

Jakim, przewodniczący Zarządu  Regionu  Rzeszowskiego.   

  Druga część uroczystości odbyła się w rzeszowskim kościele farnym 

i zbiegła się z nawiedzeniem parafii przez Obraz Matki Bożej 

Solidarności i relikwii bł. Jerzego Popiełuszki. Mszę świętą w intencji 

Ojczyzny oraz ludzi „Solidarności”, koncelebrował ordynariusz 

rzeszowski biskup Jan Wątroba. Po jej zakończeniu uczestnicy 

zgromadzili się na placu Janów pod Krzyżem Misyjnym. 

W obchodach uczestniczyli także burmistrz Andrzej Rychel 

oraz przewodniczący KM NSZZ „Solidarność” CIECH Sarzyna S.A.  

Marek  Hojło. 

Piotr Sowa, fot. Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”

Alfred Ryś z odznaczeniem z okazji 40-lecia NSZZ „Solidarność”

Otwarcie Dziennego Domu Pobytu w Nowej Sarzynie
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   W dniu 14 września 2020 r. w uroczystość Podwyższenia Krzyża 

Świętego odbyła się Droga Krzyżowa, w której wzięli udział liczni 

parafianie na czele z proboszczem ks. prał. Tadeuszem Kocurem oraz 

wikariuszami ks. Patrykiem Szymańskim i ks. Pawłem Wołoszynem. 

   Wierni przeszli z kościoła przez Rudę Łańcucką, a następnie ulicami 

Nowej Sarzyny: Jana Pawła II, KEN i Konopnickiej aż do krzyża 

na „Sójczym Wzgórzu” przy skrzyżowaniu ulic Garażowej i Ko-

nopnickiej. W trakcie procesji, uczestnicy zgłębiali tajemnicę 

nabożeństwa drogi krzyżowej, modlili się i śpiewali pieśni religijne. 

Manifestowali swoją wiarę także poprzez pomoc w niesieniu krzyża. 

Na zakończenie ksiądz proboszcz podziękował wszystkim za 

wspólną  modlitwę  i  udzielił  im  błogosławieństwa. 

Droga Krzyżowa w Nowej Sarzynie
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XXV sesja Rady Miejskiej
   31 sierpnia 2020 r. odbyła się XXV sesja Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na 

odległość - zdalny tryb obradowania. Na wstępie przyjęto 

sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz  z  realizacji uchwał.

    W dalszej kolejności radni podjęli uchwały w sprawach: 

- ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Nowa 

Sarzyna na rok szkolny 2020/2021.

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2020/2021, 

przyjęto średnie ceny na stacjach paliw funkcjonujących na terenie Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna. Ustalona cena posłuży do wyliczenia zwrotu kosztów 

przewozu  dziecka  do  szkół. 

-  zmiany uchwały Nr XVI/169/2019  Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Miejsko – Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna  na 2020 rok.

Zwiększono o kwotę 7 000 zł środki na doprowadzenie osób z terenu miasta 

i gminy w stanie nietrzeźwym do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie na podstawie 

zawartego  porozumienia. 

- wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżaw nieruchomości 

gruntowych na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 

trybu  zawarcia  umowy.

Zawarcie umów na czas nieoznaczony bez trybu przetargowego dotyczy: części 

nieruchomości o nr ewid. 1127/4 o pow. 0,0528 ha, położonej w miejscowości 

Nowa Sarzyna; części nieruchomości o nr ewid. 1127/4 o pow. 0,0293 ha, 

położonej w miejscowości Nowa Sarzyna; części nieruchomości o nr ewid. 
21127/4 o pow. 348 m , położonej w miejscowości Nowa Sarzyna; części 

2nieruchomości o nr ewid. 2/26 o pow 106 m  położonej w miejscowości Nowa 
2Sarzyna; nieruchomości o nr ewid. 2/26 o pow. 88 m , położonej w miejscowości 

2Nowa Sarzyna; części nieruchomości o nr ewid. 2/169 o pow. 252 m , położonej 

w miejscowości Nowa Sarzyna oraz części nieruchomości o nr ewid. 55/1 

o pow. 0,40 ha,  położonej  w  miejscowości  Sarzyna.   

- oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości niezabudowanej 

położonej  na  terenie  miejscowości  Nowa  Sarzyna.

Wyrażono zgodę na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości o nr ewid. 

2/218, ujętej w Kw Nr RZ1E/00031567/6, położonej w Nowej Sarzynie o pow. 

0,8429 ha. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospoda-

rowania Przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, powyższa działka 

znajduje się w konturach: PUp – jako obszary, które mogą być przeznaczone pod 

zabudowę produkcyjną i usługową (około 0,64 ha) i PU – jako obszary zabudo-

wane i które mogą być przeznaczone pod zabudowę produkcyjną i usługową.

- zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 

2019  rok.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości skonsolidowane 

sprawozdanie finansowe za rok obrotowy w jednostkach samorządu 

terytorialnego, zrównany z rokiem kalendarzowym, podlega zatwierdzeniu 

przez organ zatwierdzający tj. Radę Miejską w Nowej Sarzynie nie później niż 

6 miesięcy od dnia bilansowego, na który należy sporządzić roczne 

sprawozdanie finansowe jednostki dominującej tj. jednostki samorządu 

terytorialnego  –  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna.

-  zaciągnięcia pożyczki.

Pożyczka w kwocie 684 984 zł, dotyczy deficytu związanego z finansowaniem 

projektu „Zwiększenie dostępności poprzez likwidację barier w budynku 

Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie” ustalonego Uchwałą Nr 

XXII/236/2020 Rady Miejskiej z dnia 29.06.2020 r. w kwocie 800 000 zł.

Niższa kwota zaciąganej pożyczki wynika z uzyskania na ten cel 

dofinansowania z PFRON. Zakładane transze spłat pożyczki wynikają 

z zapisów uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa 

Sarzyna na lata 2020-2029. Pożyczka ma charakter preferencyjny w zakresie 

oprocentowania (0,15 %) i możliwości umorzenia 5 % spłaty kapitału.

-  zaciągnięcia kredytu. 

Kredyt w kwocie 2 300 000 zł zostanie przeznaczony na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Jego spłata nastąpi 

w  roku  2027. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2020 rok.

Planowane dochody i wydatki  budżetu zostały zwiększone o kwotę 69 995 zł. 

Dokonano także zmian w planie wydatków na łączną kwotę blisko 24 tys. zł. 

oprac. Piotr Sowa

Stanisław Misiak, fot. Jan Zybura
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„Eureka” ze wsparciem z projektu Nawigator II

  Spółdzielnia Socjalna „Eureka” w Nowej Sarzynie otrzymała 

dofinansowanie w kwocie 121 860 zł w ramach projektu „Nawigator II - 

Program Rozwoju Ekonomii Społecznej”, współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WP na 

lata  2014 - 2020.

    Pozyskane środki zostaną przeznaczone na poszerzenie działalności 

spółdzielni, w szczególności na pokrycie kosztów zatrudnienia 

nowych pracowników, zakup samochodu i sprzętu kuchennego. Pracę 

znajdą trzy osoby: kelner/ka lub pomoc kuchenna, pomoc kuchenna 

oraz pracownik gospodarczy – kierowca. Zakup samochodu usprawni 

dowóz dań i potraw do klientów. Wyposażenie kuchni zostanie 

uzupełnione m.in. o termosy do transportu ciepłych posiłków, 

pojemniki termoizolacyjne, garnki, szatkownicę do warzyw, okap, 

sztućce,  talerze  czy  grill  do  kanapek  panini.   

  Wniosek o dofinansowanie złożyli członkowie spółdzielni przy 

wsparciu pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. 

Umowa została podpisana w dniu 22 września br., podczas spotkania 

z udziałem burmistrza Andrzeja Rychla, przedstawicieli Podkarpac-

kiego Regionalnego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, prezes 

zarządu „Eureki” Teresy Gandorskiej oraz pełnomocnik Patrycji 

Sarzyńskiej. 

    Celem projektu „Nawigator II” jest wzmocnienie sektora ekonomii 

społecznej poprzez utworzenie miejsc pracy, powołanie grup 

inicjatywnych oraz wsparcie szkoleniowo – doradcze realizowane na 

terenie województwa podkarpackiego. Jego liderem jest Caritas 

Archidiecezji Przemyskiej, a partnerem Podkarpacka Akademia 

Przedsiębiorczości  Katarzyna  Podraza. 

   Spółdzielnia Socjalna „Eureka” została powołana w 2018 roku z inicja-

tywy samorządu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna przy współpracy 

z gminami Leżajsk i Tryńcza. Świadczy ona usługi gastronomiczne 

i posiada kuchnię w budynku Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie. 

Obecnie zatrudnionych jest w niej pięć osób, a dzięki otrzymanemu 

wsparciu  liczba  pracowników  zwiększy  się  o  trzy  osoby. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Dyskutowali o wojnie polsko-bolszewickiej

   Liczne grono odbiorców zgromadził przed monitorami komputerów 

panel dyskusyjny na temat Bitwy Warszawskiej, który „na żywo” 

transmitowany był w dniu 8 września br. ze studia w Woli Zarczyckiej. 

W roli ekspertów wystąpili: historycy Paweł Olko i Andrzej Lada, 

w rolę prowadzącego wcielił się redaktor Janusz Motyka. Projekt 

przygotowało  Stowarzyszenie  Inicjatyw  Lokalnych  „Przemiana”.

  Dyskusja była wielowątkowa, ale niektórym zagadnieniom uczest-

nicy poświęcili więcej czasu. Genezę wojny polsko-bolszewickiej i jej 

przebieg obszernie mówił Andrzej Lada, nauczyciel historii w I LO 

w Nowej Sarzynie. Przebieg samej Bitwy Warszawskiej zajmująco 

opisał Paweł Olko, nauczyciel historii w Szkole Podstawowej im. św. 

Franciszka z Asyżu w Jelnej. Z kolei Janusz Motyka dziennikarz 

i regionalista przybliżył postacie weteranów wojny polsko-

bolszewickiej, którzy związani byli z nowosarzyńską ziemią. 

Szczególnie dużo uwagi poświęcił sylwetkom: szer. Błażeja Zawadz-

kiego z Jelnej, mjra Stanisława Kukli z Sarzyny i kpr. Jana Kułacza  

z  Wólki  Łętowskiej.

  Studio zaaranżowano w gościnnych progach Szkoły Podstawowej 

w Woli Zarczyckiej. Uczestnicy wystąpili w ciekawej scenerii Izby 

Pamięci, gdzie zgromadzono dużą ilość zabytkowych przedmiotów. 

Stroną techniczną przekazu on-line zajęli się redaktorzy z Nowo-

sarzyńskiej  Telewizji  Kablowej  „LokalTel”.

    Transmisja była dofinansowana ze środków Programu Wieloletniego 

„Niepodległa” na lata 2017 - 2022 w ramach Programu Dotacyjnego 

„Koalicje dla Niepodległej”. Projekt realizowany jest pod nazwą 

własną „Upowszechnianie wiedzy o Bitwie Warszawskiej wśród  

mieszkańców  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna”.

Emilia Wojtyna, fot. E. Wojtyna

 „Upowszechnianie wiedzy o Bitwie Warszawskiej wśród miesz-

kańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna” to jeden z patriotycznych 

projektów prowadzonych na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

 Przedsięwzięcie realizuje Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych 

Przemiana, we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna  oraz  ośmioma  szkołami  podstawowymi.

   Projekt składa się z kilku etapów, w ramach których wykonane będą 

zadania takie jak: przeprowadzenie i transmisja panelu dysku-

syjnego na temat Bitwy Warszawskiej i konkurs plastyczny 

w szkołach dotyczący interpretacji zapomnianej piosenki związanej 

z Bitwą Warszawską (w każdej szkole inny utwór). Kolejnymi 

działaniami będzie wydruk śpiewników z tekstem piosenki, nutami 

oraz zwycięskim rysunkiem oraz opracowanie i wykonanie przez 

każdą szkołę podstawową przyznanego utworu związanego z Bitwą 

Warszawską.

 Projekt dofinansowany jest z Programu Dotacyjnego „Koalicje 

dla  Niepodległej”. 

Janusz Motyka

W stulecie Bitwy Warszawskiej
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   15 sierpnia 2020 r. w dzień Święta Wojska Polskiego i 100. rocznicy 

„Bitwy Warszawskiej” rozpoczął się cykl rajdów pieszych po 

bliższych i dalszych okolicach Tarnogóry. Ich celem jest wspólna 

wędrówka i poznanie najciekawszych i najpiękniejszych zakątków 

miejscowości. Każdy uczestnik „po drodze” opowiadał  co cieka-

wego  wie  na  temat  odwiedzanych  miejsc. 

  Rajd rozpoczął się od wspólnego złożenia kwiatów pod pomnikami: 

na „Placu Pamięci” w centrum Tarnogóry oraz na „Zaogrodach” - 

w miejscu upadku samolotu JP 224. Następnie uczestnicy wyruszyli 

do linii kolejowej Rozwadów – Przeworsk, by odszukać ślady 

lazaretu z okresu I wojny światowej na podstawie autentycznych 

zdjęć  z  1915  roku.

   Dalej były piękne lasy wzdłuż drogi do „altany”. Wędrowcy minęli 

pomnik upamiętniający powstanie styczniowe. Spotkanie zakoń-

czyło się ogniskiem i dyskusją na temat zwiedzonych miejsc 

historycznych. Termin kolejnego rajdu ustalono na październik, 

w  którym  okoliczne  lasy  są  bardzo  kolorowe  i  pełne  grzybów.

Edward Kak, fot. P. Kak

Rajd pamięci z okazji Święta Wojska Polskiego

XXI Dożynki i Pielgrzymka Służb Mundurowych

 8 września 2020 roku do Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia 

w Leżajsku przybyli z pielgrzymką przedstawiciele służb mun-

durowych z Podkarpacia oraz rolnicy z powiatu leżajskiego. Było to 

już  XXI  wspólne  spotkanie  w  Święto  Narodzenia  Matki  Bożej. 

   W związku z obowiązującym stanem epidemii, uroczystość odbyła 

się w skromniejszej niż dotychczas formie oraz w ograniczonej liczbie 

pielgrzymów. Służby mundurowe delegowały przede wszystkim 

poczty sztandarowe: 21. Brygady Strzelców Podhalańskich repre-

zentowanej przez 16. Batalion Saperów z Niska, Wojsk Obrony 

Terytorialnej, Bieszczadzkiej Straży Granicznej, Policji, Krajowej 

Administracji Skarbowej, Straży Ochrony Kolei, Państwowej Straży 

Pożarnej, OSP, Jednostki Strzeleckiej nr 2035 z Leżajska oraz Służby 

Leśnej. Rolników reprezentowały delegacje wieńcowe - po jednej 

z każdej gminy powiatu. Mszy koncelebrowanej na ołtarzu polowym 

przewodniczył ks. bp pomocniczy przemyski Krzysztof Chudzio. 

Posługę liturgiczną Mszy św. pełnił Bieszczadzki Oddział Straży 

Granicznej oraz Jednostka Strzelecka nr 2035 z Leżajska, zaś oprawę 

muzyczną  zapewniła  Orkiestra  Wojskowa  z  Rzeszowa.

  Starostami tegorocznych dożynek byli Dorota i Michał Zawadzcy 

z Jelnej. Z ich miejscowości był także wieniec wraz z delegacją 

reprezentującą naszą gminę. Odnowienie Aktu Zawierzenia Służb 

Mundurowych Matce Boskiej Leżajskiej odczytał Podkarpacki 

Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Andrzej Babiec, a Modlitwę 

Rolnika Dorota Zawadzka. W trakcie nabożeństwa biskup Krzysztof 

Chudziło poświęcił wieńce dożynkowe, a przedstawiciele służb 

mundurowych  oraz  samorządów  złożyli  symboliczne  dary.

  W uroczystości uczestniczyli także parlamentarzyści z posłem Jerzym 

Paulem na czele, przedstawiciele instytucji wojewódzkich i samo-

rządowych, radni, wójtowie i burmistrzowie, dowódcy sużb 

mundurowych, dyrektorzy szkół i instytucji, członkowie organizacji 

pozarządowych oraz pielgrzymi indywidualni. Naszą gminę, obok 

starostów dożynek reprezentowali, m.in. burmistrz Andrzej Rychel, 

porucznik Henryk Atemborski i prezes zarządu miejsko-gminnego 

ZOSP  RP  w  Nowej  Sarzynie  Jan  Pinderski.

Piotr Sowa, fot. J. Zybura
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Droga powiatowa nr 1264 w Woli Zarczyckiej przebudowana

  W Budach – Zastawiu, przysiółku Woli Zarzyckiej dobiegła końca 

kompleksowa przebudowa fragmentu drogi powiatowej nr 1264. 

   W komisyjnym odbiorze ponad kilometrowego odcinka, ze strony 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna uczestniczyli: Burmistrz Andrzej 

Rychel, Dyrektor Biura Burmistrza Adam Madej oraz kierownik 

referatu  inwestycji  w  UMiG  Władysław  Albrycht. 

   W ramach inwestycji, m.in. poszerzono i wzmocniono nawierzchnię 

jezdni, przebudowano rowy przydrożne, zatokę autobusową wraz 

z peronem i umocniono pobocza. Bezpieczeństwo mieszkańców 

zapewnią nowe chodniki i urządzenia: oznakowanie pionowe, bariery 

ochronne,  balustrady  i  oznakowane  przejścia  dla  pieszych. 

   Całkowita wartość inwestycji przekroczyła 2,7 mln zł. Dzięki blisko  

2,2 mln zł dofinansowaniu ze środków państwowego funduszu 

celowego, wkład własny kosztował inwestora tylko ok. 0,5 mln. W tej 

kwocie mieści się wsparcie naszej gminy w wysokości ponad 293 tys. zł.

Janusz Motyka, fot. J. Motyka
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Narodowe Czytanie 2020

   Lekturą tegorocznego „Narodowego Czytania” była „Balladyna” 

Juliusza Słowackiego. To wybitne dzieło polskiego romantyzmu. 

Dramat został ukończony w grudniu 1834 roku, a wydany pięć lat 

później w Paryżu. Powstał na emigracji w czasie dyskusji na temat 

przyczyn niedawnej klęski powstania i debat nad wspólną historią 

i  przyszłym  losem  narodu.

   – Bardzo zależy mi na tym, aby tegoroczne Narodowe Czytanie było 

realizowane w jak najbezpieczniejszej formie i z zachowaniem wszelkich 

środków ostrożności. Zachęcam Państwa do zorganizowania lektury 

Balladyny według Państwa własnej inwencji i pomysłowości, również 

z wykorzystaniem tradycyjnych, a zwłaszcza nowoczesnych narzędzi komu-

nikacji  –  napisał  w  liście  Prezydent  RP  Andrzej  Duda. 

   Z tego względu  nowosarzyńskie Narodowe Czytanie odbyło się 

w siedzibie Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej bez udziału 

publiczności i przy zachowaniu środków ostrożności. W czytaniu 

fragmentów „Balladyny” udział wzięli: Sekretarz Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna Danuta Pinderska, dyrektor Biura Poselskiego Jerzego 

Paula Radosław Wiatr, dyrektor MiBP Hubert Kołtun, bibliotekarki 

Natalia Kostyra i Małgorzata Zygmunt, członkinie Klubu Seniora 

Stanisława Sroka i Helena Nadłonek,  młodzież z I LO w Nowej Sarzy-

nie: Amelia Misiak i Alicja Kusy. Scenografię przygotowała Małgorzata 

Zygmunt,  a  w  rolę  konferansjerki  wcieliła  się  Magdalena  Zych. 

   Wydarzenie zostało zarejestrowane przez Nowosarzyńską Telewizję 

Kablową. Można je obejrzeć na kanale „Lokaltelu” w serwisie You Tube 

oraz  na  stronie  internetowej  UMiG  w  zakładce  filmy. 

Piotr Sowa, fot. J. Zybura
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Kolejny projekt Stowarzyszenia 
„Nasza Mała Ojczyzna”
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   Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” rozpoczyna działania 

w ramach projektu „Nowoczesne formy czytelnictwa wsparciem 

ekonomii społecznej". Polega on na utworzeniu wypożyczalni 

czytników ebooków i za ich pośrednictwem promowanie idei 

ekonomii  społecznej.

   Partnerami projektu są Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna, 

Stowarzyszenie Rozwoju Szkół „Prymus”, Nowosarzyńska Telewizja 

Kablowa „Lokaltel”, Sarzyński Serwis Informacyjny sarzyna.info, 

Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, 

oaz Spółdzielnia Socjalna „Eureka” i Stowarzyszenie „Dobry Dom”.

   Aktualne informacje o przebiegu projektu można znaleźć na stro-

nie czytniki.sarzyna.info.

  Na realizację projektu Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” 

otrzymało  dotację  z  programu  Nawigator  II.

Jacek Wojdałowicz

XXVII MIĘDZYNARODOWE  SPOTKANIA POETÓW  

„WRZECIONO – 2021” 
  Stowarzyszenie Folklorystyczne „MAJDANIARZE” w Nowej Sarzynie 

ogłasza dwudziestą siódmą edycję Międzynarodowych  Spotkań  Poetów  

„Wrzeciono”. Regulamin:

1. Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich, których pasją jest twórczość  

poetycka.    

2. Uczestnicy nadsyłają po trzy własne utwory, dotąd nigdzie nie 

publikowane  (forma  i  kształt  poetycki  utworów  dowolne).

3. Prace winny być w maszynopisie w pięciu egzemplarzach 

z zamieszczonym imieniem i nazwiskiem oraz aktualnym adresem 

zamieszkania.

4. Ostateczny termin nadsyłania utworów konkursowych upływa 

z dniem 18 listopada 2020 r.  Prace należy kierować na adres:

Stowarzyszenie Folklorystyczne „MAJDANIARZE” 

37-310 Nowa Sarzyna, ul. Azalii Pontyjskiej 9

tel. kom. 602 842 778 lub e-mailem: majdaniarze@poczta.onet.pl.

5. Nadesłane prace oceniać będą kompetentni jurorzy, którzy przyznają 

nagrody i wyróżnienia.

6. Laureaci „WRZECIONA – 2021” zostaną powiadomieni drogą 

korespondencyjną.

7. Spotkanie finałowe odbędzie się 28 stycznia 2021 r. w Nowej Sarzynie 

(szczegóły podane zostaną w przesłanej korespondencji).

8. Uczestnicy przyjeżdżają na koszt własny.

9. Materiałów nadesłanych na konkurs nie zwraca się.

   W dniu 16 września 2020 r. w Przedszkolu Samo-

rządowym w Woli Zarczyckiej odbył się Dzień 

Pieczonego Ziemniaka. Z tej okazji przygotowane 

zostały dla dzieci liczne atrakcje, m.in. pompowane 

zjeżdżalnie, konkurencje, gry i zabawy przy muzyce. 

Główny daniem był oczywiście pieczony ziemniak 

z białym serem oraz pyszna kiełbaska  z  ogniska.

  Dzieci korzystały z placu zabaw i innych atrakcji 

w określonej kolejności grupami tak, aby zachować 

zasady bezpieczeństwa związane z wprowadzonym  

reżimem  sanitarnym  w  placówkach  oświatowych.

B. Mścisz

Dzień Pieczonego Ziemniaka
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  Zakończyła się realizacja projektu grantowego „Rozwijamy 

kompetencje cyfrowe mieszkańców Gminy Nowa Sarzyna”, w ramach 

którego przeszkolono 100 osób. Zajęcia skierowane były do 

mieszkańców gminy powyżej 25. roku życia. Ze szkoleń mogły 

skorzystać także osoby po 65. roku życia. Najliczniejszą grupę 

stanowili  mieszkańcy  miejscowości  Łętownia. 

   Uczestnicy projektu brali udział w dwudniowych szkoleniach 

(1 moduł – 16 godzin szkoleniowych) i mieli do wyboru 1 z 7 modułów 

szkoleniowych: „Rodzic w Internecie”, „Mój biznes w sieci”, „Moje 

finanse i transakcje w sieci”, „Działam w sieciach społecznościowych”, 

„Tworzę własną stronę internetową (blog), „Rolnik w sieci” oraz 

„Kultura w sieci”. Największym zainteresowaniem wśród modułów 

szkoleniowych cieszyły się szkolenia: „Rodzic w Internecie” oraz „Moje 

finanse  i  transakcje  w  sieci”.

   Na cele projektu został zakupiony sprzęt komputerowy – 10 laptopów 

i projektor. Sprzęt, po zakończeniu zadania, został przekazany przez 

Dyrektora Biura Burmistrza Adama Madeja – Szkole Podstawowej 

w Łętowni, w której uzupełni zasoby pracowni informatycznej i będzie 

służył  dzieciom  w  nauce.

  Koordynatorem projektu z ramienia Urzędu Miasta i Gminy była 

Teresa  Klocek.

Projekt grantowy „Rozwijamy kompetencje cyfrowe...” 

  Od 1 września 2020 r. do 31 sierpnia 2021 r. Szkoła Podstawowa 

w Sarzynie będzie realizować projekt ponadnarodowej mobilności 

uczniów, sfinansowany ze środków Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój. Projekt polega na organizacji wyjazdów uczniów do 

szkoły partnerskiej w Rumunii. W wyjazdach uczestniczyć będzie 

30  uczniów  i  6  opiekunów,  a  koszt  zadania  wyniesie  147  428  zł.

 Projekt obejmuje dwie mobilności. Pierwsza nosi tytuł „Ja w śro-

dowisku” i dotyczy zaangażowania młodych ludzi na rzecz ochrony 

środowiska naturalnego.  Młodzież przeprowadzi badania czystości 

wody, gleby i powietrza w Sarzynie oraz w Galati w Rumunii, 

a następnie dokona porównania i przedstawi wnioski w formie 

prezentacji multimedialnej. Badania zostaną przeprowadzone z uży-

ciem laboratorium cyfrowego. Druga z mobilności „Ja wśród ludzi” 

promować będzie wolontariat uczniowski, w tym wymianę  

doświadczeń w zakresie zaangażowania młodzieży na rzecz innych 

ludzi w obu krajach. Działania w tym obszarze podsumuje 

konferencja on-line z udziałem wszystkich szkół z terenu naszej 

gminy  i  szkoły  partnerskiej  z  Rumunii. 

   W realizację wymienionych działań zaangażowani są nauczyciele 

przedmiotów matematyczno – przyrodniczych: Dorota Cedzidło, 

Agnieszka Dużak, Joanna Madej, Renata Słomiany i Małgorzata 

Szymula, wspierani przez nauczycieli języka angielskiego. Nad 

całością projektu, w tym nad kontaktami ze szkołą partnerską, czuwa 

Anna Turczyn – Larwa, która współtworzyła projekt.

  Projekt „Ponadnarodowa mobilność uczniów” realizuje od 

1 września br. także Szkoła Podstawowa w Łętowni. Nosi on nazwę 

„Nasza przyszłość z wiedzą o przeszłości” i jest finansowany ze 

środków  Unii  Europejskiej. 

    20 uczniów szkoły z klas: VI, VII i VIII wyjedzie na Litwę do szkoły 

partnerskiej w Bezdanach, której głównym inicjatorem i założy-

cielem w 1937 roku był Józef Piłsudski, a stara, drewniana część 

budynku do dzisiaj stanowi jej część i mówi o jej historii. Polska 

i Litwa to kraje przez wiele lat ze sobą związane, mające wspólną 

historię, której poznanie ma bezpośredni wpływ na kształtowanie się 

świadomości  przyszłych  obywateli. 

  Głównym celem projektu jest podniesienie umiejętności języko-

wych i międzynarodowych, rozwój komunikacji międzykulturowej 

oraz kompetencji osobistych i społecznych. Uczniowie podczas 

pięciodniowego pobytu będą uczestniczyli w zajęciach szkolnych 

wraz ze swoimi litewskimi przyjaciółmi, poznawali tradycję i kulturę 

Litwy oraz wspólną historię polsko-litewską. Wezmą udział  także 

w wycieczce do miejsc historycznie związanych z Polską i Litwą.

   Uczniowie z Łętowni pokażą to, z czego słynie nasz region: tradycje 

i obyczaje, wikliniarstwo i przemysł chemiczny. Przedstawią swoim 

nowym kolegom miejsca, które warto u nas zobaczyć i zwiedzić. Będą 

wspólnie spędzać czas na nauce i zabawie oraz przygotują m.in. 

fotoalbum ze zdjęciami z wizyty, minisłownik polsko-litewski oraz 

album  historyczny. 

   Łączny koszt projektu wynosi blisko 100 tysięcy złotych. Młodzież 

nie ponosi żadnych kosztów związanych z wyjazdem, wyżywieniem 

czy pobytem na Litwie. Inicjatorem i prowadząca projekt jest  

dyrektor Marta Radomska, a koordynatorkami: Anna Zawadzka, 

Elżbieta  Serafin  i  Anna  Dec.

   Zespół Szkół w Nowej Sarzynie otrzymał dofinansowanie w kwo-

cie przeszło 100 tysięcy złotych za pośrednictwem Narodowej Agencji 

Erasmus+ na realizację projektu „Colourful Numbers”. Erasmus+ to 

program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń młodzieży 

i sportu. Obejmuje on, m.in. mobilność edukacyjną, współpracę na 

rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk. Biorą w nim udział 

państwa członkowskie Unii Europejskiej oraz Wielka Brytania, 

Macedonia,  Islandia,  Lichtenstein,  Norwegia,  Serbia  oraz  Turcja. 

  Projekt realizowany przez nowosarzyński Zespół Szkół zakłada 

wymianę uczniowską, z udziałem 20 uczniów klas siódmych 

i ósmych szkoły podstawowej oraz klasy pierwszej ILO. Zajęcia 

w trakcie pobytu za granicą ukierunkowane będą na naukę 

matematyki i języka angielskiego. W sumie w okresie dwóch lat 

planowane są cztery wyjazdy grup: pięciu uczniów i dwóch 

opiekunów do szkół w Czechach, Rumunii, Turcji i we Włoszech. 

Rówieśnicy z wymienionych krajów przybędą do Nowej Sarzyny 

z  rewizytą  w  maju  2022  r.   

  Projekt będzie realizował zespół: dyrektor Andrzej Kusiak oraz 

nauczyciele  Aleksander  Dubiel,  Anna  Wasiuta  i  Agata  Siwiec. 

Międzynarodowe projekty z udziałem naszych szkół

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Spotkanie burmistrza z dyrektorami szkół realizujących projekty
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  W rozegranych 6 września br. w Nowej Sarzynie Mistrzostwach 

Podkarpacia Młodzików walczono o medale i o awans do Mistrzostw 

Polski. Tenisiści stołowi Arki Łętownia zagrali bardzo dobrze i wy-

walczyli trzy medale: - srebrny drużyna młodziczek w składzie 

Magdalena Szuba, Kamila Bochenek, Celina Klocek i Nikola Chmiel, 

która zanotowała zwycięstwa ze Stalową Wolą i Przemyślem oraz 

nieznaczną porażkę z AZS Rzeszów; - brązowy indywidualnie Łukasz 

Sieńko, który odniósł pięć zwycięstw i jedną porażkę ze zwycięzcą 

turnieju Dawidem Jadamem z Jarosławia; - brązowy w deblu Kamila  

Bochenek  i  Magdalena  Szuba.

  W rezultacie do Mistrzostw Polski awans wywalczyli drużyna 

młodziczek oraz indywidualnie Magdalena Szuba i Łukasz Sieńko. 

Z racji wysokiego miejsca w ogólnopolskim rankingu wystąpi tam też  

Kamila  Bochenek.

   W sobotę 6 września, również w Nowej Sarzynie rozgrywano 

Mistrzostwa Podkarpacia Kadetów. Zawodnicy „Arki” w tej kategorii 

nie należeli do faworytów, ale grali ambitnie i wywalczyli kilka 

wysokich miejsc: czwarte - drużyna kadetów – Jakub Sałęga, Stefan 

Kida oraz piąte w mikście – Julia Jędrek  i  Jakub  Sałęga.

Jan Sum

Trzy medale tenisistów stołowych Arki 

   Trwa wspaniała passa sukcesów Malwiny Mul z Woli Zarczyckiej, 

która na co dzień reprezentuje klub kolarski „Azalia” Brzóza 

Królewska”. Jak informowaliśmy w wcześniej w naszym miesięczniku, 

w styczniu zdobyła tytuł Mistrzyni Polski w Kolarstwie Przełajowym 

w kategorii juniorka  młodsza. 

  30 sierpnia br. sięgnęła po złoty medal w Górskich Szosowych 

Mistrzostwach Polski, które odbyły się w Wysowej-Zdroju – również 

w  kategorii  juniorek  młodszych.

  Tydzień później w trakcie zawodów finałowych Pucharu Polski 

w Koźminku, które były zarazem mistrzostwami kraju dla juniorów 

młodszych, wywalczyła złoty medal w jeździe indywidualnej na czas 

oraz  wicemistrzostwo  Polski  w  wyścigu  ze  startu  wspólnego. 

  Kolejne dwa złote medale zdobyła w Mistrzostwach Polski Dwójek 

i Drużyn, które odbyły się w dniach 26-27 września 2020 r. 

w Godzieszach Wielkich k. Kalisza. Pierwsze złoto wywalczyła 

w jeździe dwójkami z Natalią Muskus, a drugie w drużynie - wspólnie 

z  Natalią  Muskus,  Joanną  Muskus  i  Amelią  Bożek.

Piotr Sowa

Kolejne złote medale Malwiny Mul

„Dzień Kropki” w Niezapominajce
  15 września 2020 r. Przedszkole Samorządowe „Niezapominajka” 

w Nowej Sarzynie zostało wypełnione kropkami, a to wszystko za 

sprawą niezwykłego „Dnia Kropki”, który od 2008 r. jest obchodzony 

na całym świecie jako święto kreatywności, talentu i odwagi w poko-

nywaniu trudności. Inspiracją stała się książeczka dla dzieci o tytule 

„The Dot” (ang. kropka) wydana przez amerykańskiego ilustratora 

i pisarza Petera H. Reynoldsa. Opowiada o losach małej Vashti, która 

dzięki malutkiej kropce i wspaniałej nauczycielce plastyki uwierzyła 

w  swoje  możliwości.

  Dzieci najpierw usłyszały historię Vashti, która wzbudziła w nich 

wiele pozytywnych emocji. Potem miały okazję zaprezentować lub 

opowiedzieć o swoich talentach i mocnych stronach. Przekonały się, że 

większość z nich posiada różne umiejętności i każde są tak samo 

ważne.

  Kolejnym punktem tego dnia było uczestnictwo w wielu zabawach 

z kropką. Wychowankowie rysowali swoje „dzieło”, ozdabiali kropkę, 

układali „kropkowe” wzory oraz robili pamiątkowe zdjęcia w „krop-

kowej” fotobudce. Powstała również galeria tych wyjątkowych prac.

 Leokadia Maczuga                                                                                                     
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Radość ze zdobycia złotego medalu w Górskich Szosowych Mistrzostwach Polski, 

fot. Dariusz Krzywański
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